Intra diem. Pactum nudum ad liberandum appositum solutione p̄tis debiti non vestitur. hoc dicit vel sic C Conditionis euentus non vestit pactum nudum hoc dicit. C In tex. ibi si intra hec fuit forma pacti C In tex. ibi liberabo subaudi queritur verum solenne facta inter terminum possit agere debitor vt liberetur residuo si cōueniatur respondet qd non agit s; excipit e hoc sequitur l. e. C In tex. ibi l. modo sunt verba iuriconsulti. C In tex. ibi non habet. l. debitor vt liberetur per acceptationē C In tex. ibi cōstituit qd nudum pactum valet ad excipiedum non ad agēti. nō. in hac. l. qd pars debiti solu. cā cōdicionis implende non vestit pactum e generaliter allegatur bec. l. qd cōdicio non vestit pactum nudum. C Op. e videtur ex tali pacto agi posse quod sic probō pactum vestitur rei traditione vt. j. c. l. in traditionibus sed hic interuenit rei

traditio seu soluti. ergo sequitur qd pactum istud est vestitus
respondet glo. qd tunc pactum vestitur rei traditione quan
do opponitur in ipsa traditione s; hic fuit appositum scorsu
reuo e sic non ob. secunda solu. est qd pactu vestitur rei tra
ditione verum est nisi quando eade soluti. pareret liberatio
nem e obligationem tunc enim non vestitur ne eadem solu.
pariat contrarios effectus ar. j. de solutionibus. l. q. homiez
s. si. s; contra istam secundam so. instatur qd si emptor soluit
pretium liberat se e veditorem obligat e sic eade so. sit libe
tionem e obligationem vt. j. de soluti. l. in numerationibus.
respondet glo. qd non est verum qd ibi obligatio resulter ex
solutione sed ex contractu preambulo ista solutio non tollit
contrarium respectu. l. nostre nam nec hic dicam qd obligat
ad liberandum oriatur ex solutione s; ex pacto preambulo
vt. l. pacto. l. de re. pnu. unde iste so. glo. parum videtur
valere e ideo glo. transit ad aliam lec. e dicit qd ratio. l. ante
stat in alio valet qd hic fuit contractus inominatus facta. i.
liberabo vt des h; puetum fuerit in dando ex quo contrac
tu non oriatur actio. p. 4. vt. j. de p. d. l. naturalis. s. q. si fact
am. Item nec oriatur hic actio de dolo. qd exceptio pacti
eam excludit. vt. j. de dolo. l. i. s. idem pompo. Contra ista
so. opponit glo. de. l. cum meca. l. de transa. vbi in facto vt
des videtur habere locum. p. vt. rindz glo. qd inmo ibi fuit
do. vt facias h; puetum fuerit faciendo. e concludit vltra circa
glo. qd glo. legit. l. nostra duobus modis. vno modo in co
tractu do vt facias. l. do parte debiti vt liberes ab alia pre.
e hoc vltz ad illum ver. vel dic. secundo alio modo contra
in contractu facio vt des libero vel liberabo p acceptill. vt
des liberare enim p acceptillatione glo. accipit pro facere si
ne pro fieri h; glo. alibi dicit qd hoc magis accedat rationi
q factio quando debitum e liquidum vt no. s. e. ams. r. l.
de tra. l. sine apud que videtur in hoc contrariari huic glo.
glo. non dicit plus in effectu tri quicquid glo. dicit non ha
bit verum intellectum huius. l. q. in. l. nostra non fuit cele
brans contractus p vt. sed p si fuit celebratus idest non fa
it contractus modalis s; conditionalis. e differentia e inter
modum e conditione. na vbi apponitur modus ille e pro
prie contractus vltro citroque tendens ad obligandum. e im
pleto modi vestit pactum rei interuentu. vt in. l. ex pacto. s;
vbi apponitur conditio ibi non potest dari obligatio hinc
inde vt. l. si quis sub condicione si quis obmissa ca testa. vn
de ne natiuas actionis claudiez conditio non vestit pactu
vt hic natura enim condicione est purificare non vestire
non enim h; obligat. augere. sed purificare. vt no. j. de iure
iur. l. si quis cum debitorum secundum hoc no. qd conditio si
vestit pactum vt sepius dicit. Sed contra hoc opponitur
qd inmo conditio vestit pactum. vt. j. de contrab. emp.
l. labeo scribit si mihi bibliothecam vbi istud pactum vedat
si mihi aliquid fiet videt ab impletione condicione vel ab
eo quod equipolz condicione implet vestiri e competit ac
tio p. ver. ita dicit. l. labeo p qua. l. qui. dicit qd conditio ex
stis vestit p. m. e rindet ad hanc. l. q. aut pactum apponit
ad liberandum e tunc conditio non vestit pactum vt hic.
aut apponit ad obligandum. e tunc conditio vestit p. m. vt
in. l. labeo secundum Paul. ad ide. j. de nauico fenore. l. pe
riculi. r. j. de dona. l. hoc iure. s. l. r. j. de donat. ca. mon. l. se
nans ver. nec dubitauerunt cassiam. Preterea hoc pbo
ex coniunctione duarum legum. vna. l. dicit qd conditio di
citur ca. vt. j. de ver. ob. a. titio. r. j. de condic. e demonstra
tionibus. l. demonstratio. s. ar. si ca. alia. l. dicit qd ca vestit pa
ctum. vt. j. e. iuris. s. s; cum nulla. ergo existetia conditio
nis vestit pactum ad idem. j. de le. iij. l. cum quis decedes i
pncipio. Ego dicerem sic. aut e talis conditio per qua
auget vtilitas aduersarij tunc ista conditio vestit p. m. aut
p qua eius vtilitas non augetur. e sic nihil accrescit aduer
sario tunc talis conditio no vestit p. m. e ita loquitur. l. no
stra qd enim hic soluebat erat alias pure debitor e solueba
tur ex necessitate pambule oblenis. vt no. in. l. in traditio

bus. j. e. Si ar poteres qd hic debitor esset in vltiore vt
em e solueret aueriori die. ita qd per pactum augeret vtili
tas creditoris tunc crederet qd existetia condicione vestit
pactum rei interuentu. qd subest ca ad vestendum ar. j. ma. i
l. si tibi mandauero vt pro me in prin. Extra opponit q
dam qd in. l. nostra pactum sit turpe. qd cum debitor teneat
integre solvere ergo turpiter pacificat premium. vt. j. d. con
dic. ob turpem cam. l. ij. s. i. so. hic non fuit pactum exto: tu
sed o mera voluntate creditoris emanauit. e facit quod no
vy. in. c. pactus de re. iur. l. vj. Bal.

Alter debitorem

Ad solutio
nem tributo
rum possessor vtgetur non ob. pacto in traditio
ne possessionis appposito hoc dicit vel sic pactu
privatoru iur. formam e statutu mutare no pot. In tex.
ibi pignozati e traditi no. in hac lege alias pre onus tributo
rum sequitur possessor e est onus magis possessionis qua
proprietatis. Sed no. qd pactum privatoru non derogat
iuri fisci e in hoc idem dico in banjs e collectis quoru on
pertinet ad illum qui h; extimam vt no. j. ad municip. l. in
colla. iam nam licz inter privatos apponatur aliquod p. m.
valet quantum est inter eos sed no respectu fisci. Extra
quero quo iure debentur tributa vel decime na idem e in o
dimis e tributis glo. que est. j. de publ. imperatores vt di
cere qd ista onera mere realia petantur per ipotecariu ego fa
teor qd res est obligata tri persona possidens officio iudicis
conuenitur e proceditur executive vt i. l. missio oppinatof
l. de exat. tibi. l. x. r. j. de rescin. ven. fundus cu sy. Sed
quero vltiter probetur qd quis non soluit tributa vel colle
ctas. respondeo si litigat cum fisco vel cu privato ad vilita
tem fisci probatur non solutio eo ipso qd non pbatu contra
rium vt. j. de pba. l. quinquaginta sed si ista qd emergit inter
privatos ad privatum commodum. extra opponitur petenti
debitum qd non debet audiri ex forma statutu quia no soluit
collectam tunc dico qd ista negatiua no probatur eo ipso qd
non probatur contrarium sed est probanda per rimationez
publicarum scripturarum e ille qui reperitur scriptus iter
non solvens vel non reperitur. script. iter solvens psumit
non soluisse iste est tex. no. in. l. i. l. de exat. tibi. l. x. e fact
ad predicta quod no. Inno. extra de accu. super hys vbi di
cit quod negatiua solutionis est probanda a tertio negante
sicut affirmatiua idem ibi hostie. e in. l. ij. l. de iure emp. e
bar. ponit de hoc in. l. in illa stip. si calendis e in. l. hoc iur o
ver. obli. vbi oio vide p eum. Vltimo quero si duo sunt
possesores quorum vnus habet possessionem civilem alter
naturalem quis tenetur ad tributa vel collectas exemplum
an tenebi heres vniuersalis an vxor relicta usufructuaris
omnium bonorum. so. vt. j. de usufruc. l. si pendentes. s. si qd
e. infra. de impen. l. neque stipendium e facit. infra. de iu.
pu. l. ediles. Baldus.

Inemptionibus

Per pactum potest
natura contractus al
terari e mutari hoc dicit. No hic quod contractus ex que
tione. l. accipiunt concordat infra de posuio. l. i. s. si conueni
rit. Baldus.

Am in eo esset

Tutor heredis
debitoris in con
sequeda pre debiti qd ee conentis eadem parte
qua ceteri creditores hoc dicit vel sic quod qd
equum putat in psona aliorum qd in psona propria obserua
re hoc dicit. In tex. ibi abstineret nisi componeretur se
cum p creditores hereditarios. In tex. ibi decidit. l. pac
tus est. In tex. ibi deat supple an vero possit integrum
suum debitum petere. In tex. ibi ad suam. l. illorum ere
ditorum. vel ad sua. l. ad certam. No. in hac. l. qd factum
ab aliquo tanq ab officiali p iudicat ei in iure proprie. e sic
videt hic qd officium suum sit sibi damnosum ad hoc. tri r
det glo. que est. j. de admi. tu. l. cum heredi. qd officium hic

non est immediata causa leuionis, sed maior pars creditorum, nam maior pars debet stare, ut in l. maior. §. e. credo in q. persona sua computatur et augetur numerum et consensus, immo dicitur. Eni. de cu. q. illud quod ipse fecit et cum minori pre tenetur significare propter suum consensum, quia nostra simpliciter loquitur, ego credo glo. veriorum, quia hic non preiudicat sibi et consensus tam, quod consensus et officialis non nominat suo et de admi. m. l. cum quedam, unde preiudicium quod est hic est preiudicium ex dispositione legali et ex l. rescriptum, §. si. §. e. Querit glo. hic quid si quidam creditores composuerunt pro certa quantitate minori quidam pro certa quantitate maiori, et sic sunt quodam diffines quodam quotam sequitur tutor dicit glo. q. mediocrem, ut in l. ita ar. j. man. Tu dic q. sequitur viam maioris partis, ut in l. an. d. l. cum h. d. f. Secundo no. q. creditor pupilli potest esse eius tutor hoc est verum nisi, §. veteri siue debitorum precedat tutellam, siue tutella precedat debitum sed iure autem ubi debitum preceedit officium non potest esse tutor, ut in aut. minoris debitor. l. qui da. m. pos. hoc in est verum donec est creditor vel debitor, sed debito soluto cessat ratio impediens, et redditum habet ad tutellam, ut in l. si impuberi de tu. et cu. dan. ab h. e. Item modicum debitum non repellit a tutella, ut j. de excu. m. l. aut. l. e. §. dat remissionem ubi per Jaco. de arc. de hoc die et no. de hoc doc. in dicta. l. aut. minoris. Extra querit hic Bail. utrum creditor vel debitor possit esse testamentarius tutor glo. simpliciter dicit q. non ut in aut. et h. j. qui ha. ob. §. i. et no. j. de procur. pater filio. Bail. de cu. t. j. dic contrarium, sed potest esse tutor testamentarius ubi testator sciebat debitum subesse nam ex quo fides est approbata per testatorem videtur approbata p. l. et ita communiter tenet hoc, et fuit opt. 230. ut glo. in dicta. l. pater vitre rursus querit hic Ba. mater et auia, et eodem modo pater et auia possunt esse tutores sed siue debitorum vel creditorum pupilli, ut in aut. et si pro. ma. in rubro et nigro. Modo querit hic Bail. quid contra manquet filius creditor patris possit esse tutor ponamus patris furiosi vel meretrici videtur q. si ut in aut. minoris Ba. t. j. hic contrarium ar. j. de moffi. act. l. nam et si parentibus in prin. Quicquid querit Ba. quid de fratre carnali qui in succedendo equiparatur patri, et matris utrum eodem modo equiparatur in tutella et possit esse tutor fratris sed siue debitor vel creditor determinat Ba. q. non unde concludi potest secundum eum q. ascendentes et descendentes non repelluntur a tutella ratione debiti vel crediti, sed in transmissibus quod tene meret. Ultimo quero quid in eo qui h. filium naturalem vel spurium utrum pater potest esse eius tutor sed siue debitor vel creditor et credo q. sic in filio naturali ar. in l. i. in si. l. quando mul. au. offi. fun. p. sic et idem videtur in spurio propter naturalem affectionem, ut in l. i. et. u. j. de li. ca. tamen possit dici in spurio contrarium quia non est filius dicit vel nominari, unde pater non h. aliquid privilegium, ut no. Innocen. extra de rescripto. c. non nulli quid dicimus de isto alio puncto titius h. quendam filium spurium qui est dices ex successione materna iste filius est pupillus et timentur de morte ipsius pupilli ponamus q. est infirmus quomodo potest facere pater ut ei succedat ipse et non filius quedam glo. in l. quo tutella. j. de regu. iuris dat modum, sed q. faciat se vari tutorem ipsi pupillo, et ceteris deficientibus succedat eidem ratione suscepti officii tutelae, et excludet filium p. illam glo. quam dy. dicit non esse alibi h. bar. reprobat ea per l. nutritibus §. l. coia o successio ne. et ibi vide per bar.

d **Inuisionis** Ex nudo pacto diuisionis non oritur actio, h. v. In tex. ubi effectum. l. robur et adde quod no. spec. de iu. §. sequitur, versiculo. porro et se. Baldus.

p **Actum inter heredem** Non potest minus pactum quam vltima voluntas

tas circa remissionem alicuius iuris vel speciei hoc dicit. **C** No. q. remissio que potest fieri per testamentum potest fieri per pactum. **C** 2. no. quod ut pactum super spe de futuro quod die et plene no. l. de pac. l. prima et est ar. de e. lex quod creditores possunt remittere usurario necessitatez cauendi ei impositam per. e. quam q. de usuris in vj. **C** In glo. prima in fine verum si bonum istud argumentum de h. tribus ad vltimas voluntates die per vnum in l. q. in reg. §. p. de le. l. et hic per. B. et Ja. bu. In glo. sequenti ibi de die quod die et nota. §. e. iur. gentium. §. qn ymo. versiculo. ut puta. **C** In eadem glo. ibi. l. cum precario ibi id q. illud p. erat incompatibile cum n. h. ut nota. cy. in l. ij. l. de iure emp. b. **C** In eadem glo. ibi. l. si conuenerit q. de clara ut nota. j. e. l. si quis crediderit. **C** In. e. glo. ibi quos p. habet. Item est generale quod iuri prohibitio no. possit renunciarum ut. l. ad velleya. autem. si qua mulier et ibi per cy. **C** In. e. glo. ibi pignore hoc die et. j. de pigno. l. si fundus. §. si. **C** In. e. ibi. §. sed quia et respondeo ibi p. et adde q. no. extra de foro e. p. c. si diligenti. **C** In. e. ibi. l. iij. adde. j. de ver. ob. l. q. rom. §. coheredes. **C** In. e. glo. ibi ne q. se defendat no. optimam glo. q. in criminalibus non tenet renunciatio si quis renunciat defensionibus nec impedit et renunciatio qn defensiones debeant admitti nam tales defensiones sunt de iure naturali cui derogari non potest ut i. c. pastoralis. §. si. de re iudi. in clem. secus forte si non essent iste defensiones de iure naturali vel gentium sed essent o. in re positio sicut est ista defensio quod accusator no. deat audiri quia non soluit collectam nam ista exceptio non est p. prie defensio ar. j. man. l. si fideiussor. §. quedam et quod no. in simili. l. de accusa. l. si accusatoribus hoc tamen si affirmo quia ista glo. distinet loquitur per hanc etiam ergo app. q. in criminali non potest renunciari appellacioni. **C** Item collige ex hac glo. quod semper in criminali est danda dilatio rco ad faciendum suam defensionem et hoc probatur. j. de re m. l. ij. §. si ad diem nisi coheret q. nullam defensionem h. ut in l. si quis filio. versiculo. nisi forte de iniusto testamento facit quod nota in l. ij. de fur. **C** Juxta hoc quero an possit renunciari dilacionibus in ca criminali probationibus et defensionibus non potest renunciari secundum hac glo. sed an possit renunciari dilacionibus quidam allegant hanc glo. quod non tamen ista glo. hoc non dicit q. licet essent renunciarum dilacionibus tamen valeret probationes et defensiones que fierent sine termino ut. j. de adulter. l. an erit et dixi in l. si. §. de scrijs. **C** In. e. glo. ibi. l. legatus et adde verum valeat pact. ne possit fieri probatio nisi per iuramentum ut in aut. et sine probi. ma. §. quia vero et ibi glo. et vide ibi. **C** Item adde exemplum quod no. cy. l. ar. an. l. si. in. ij. q. et quod no. archi. vj. q. i. quam periculosum in. e. qualiter et. vj. q. ij. c. deniq. Baldus.

e **Adptor** Per tertium pactum redditur ad primum no. obstat. 2. pacto contrario hoc dicit. **C** In tex. ubi sponderit nomine pretij. **C** In tex. ubi postea. Ecce pactum secundum. **C** In tex. ubi pactus est. Ecce tertius p. **C** In tex. ubi ex prima. **C** No. quod quando per pactum de pe tendo redditur ad primum forma ageri. est ex pmo. **C** In glo. ij. ubi vel die q. non hec so. communiter approbatur cy. vel die secundum Jac. bu. q. hic non fuit recessum a primo contractu, quia fuerat rebonatus stipulatione, unde nudo consensu recedi non potuit. stipulatio ergo addita et contra ctu qui consensu cotribuitur impedit ne tollat ipso iure secundum Jac. butri. predictum hoc in non est sine dubio, quia si pactum secundum inducit nouum contractum stipulatio no. tollit et nouationis nisi substineas q. tacito nonario no. tollit ipso iure sed ope exceptionis cui exceptioni obstat repli catio ex tertio pacto iuxta no. j. de noua. l. omnes. et. j. de p. tor. stip. l. valerianus. Bal.

Lutius titius Generalis clausula per pre

cedenti restringitur ad ea ad que precedentia adaptantur hoc dicit. In tex. ibi e ab eo. gao. In tex. ibi ex ratione mensis verba epistole gay. mensulanj. In tex. ibi si quod instrumentu ecce verba ex quibus ostendatur dubitatio. In tex. ibi e pro caze lato e facit ad statuta in quibus sepe ponitur hoc verbum Item facit. j. de le. l. b. u. i. s. m. o. d. i. s. si cui. ita. In tex. ibi patrono. ecce man. quod non penebat ad misam. In tex. ibi neque ipse lutius. In tex. ibi in sua ca idest i sua efficacia no. in hoc. s. q. talia sunt subiecta qualia p dicitur o monstrant. Item no. verba vniuersalia restringi ad ea o quibus vniuersaliter est cogitatum facit. j. de act. e. ob. l. ex maleficijs. s. longeminus. j. de l. l. e. l. aurelius. s. sico. j. de solu. l. si ex pluribus. e. l. de excep. l. si ex maiore. Item no. extum ad id quod quotidie ponitur in instrumentis. Facio tibi refutationem de omni eo q. debeo recipere vsq. in pntem diem etiam si ista verba vsq. in pntem diem no. apponantur intelligunt. vt. j. de verborum obl. l. cum stipulamur. e. l. si a colono. Item no. pro literis mercatorij que faciunt fide pro vtriusq. pte ex quo tales litere sunt accepta te pro eo cui dirigunt. Ad idem. j. de positi. l. publica. s. si. Si ergo ille cui dirigunt vult q. non faciant fidem contra se o. cas non acceptare. vt. j. ad mace. l. si filius in glo. vltima ibi nisi aliud appareat in isto cau sumus nos i. s. no. stro. Nam hic aliud apparet ex coniectura. quia generalis clausula refertur hic ad superiora ex quibus nascitur. e. de pcedet vt. d. laurelius. s. sico secundum qui. de cu. differen. na ergo quam glo. facit inter pactum e. trasactionem est vera in se. q. pactum generale est giraliter interpretandum. sed trasactio generalis non porrigitur ad ea de quibus non erat controuersia. s. habito respectu ad ibema nostri. s. hic et verba generalia restringuntur e. hoc est q. vult iuricon sulus q. si fuit calculata sola ratio mensis nihil vltra cotinca tur in verbis generalibus l. solumus dfe q. quando pcedit dux sps. e. sequitur genus natura generis sit ampliare vt plene legitur. e. nota in. l. questum. s. vltimo o fundo instru motu. Baldus.

Traditioibus Pactu iuxta tra

ditionez appositia rei traditione vestitur hoc dicit glo. recitanda e per quatuor oppositiones. e. duas questiones In glo. ibi. l. e. in traditionibus tres sunt casus aut agitur de obligatione inducenda tunc loquitur. l. nostra aut loquitur de inducenda translatione domini tunc loquitur. l. traditioibus. l. e. e. adde quod no. j. de dona. l. in magna gl. aut agitur de prohibenda translatione domini tunc loquitur. j. e. nemo. e. ibi dicam. In e. ibi rei inuenciu immo rei traditione nam vestimentum rei inuenciu dicitur ibi pcedit pactum. e. postea sequitur traditio. sed rei traditione dicitur vbi pactum traditioni coheret secundum Jaco. bu. m. pcedet dicere q. ista verba rei inuenciu sunt giralia ad vtruq. eam. e. facit quod no. in. l. quib. mo. re. contrabi. ob. in prin. in magna glo. In eadem glo. ibi impono ad agendum pura vt vadis pro me romam. In eadem glo. ibi non va let. non vestitur rei traditione e. ad hoc facit. l. de dona. que sub modo. l. perfecta. e. l. rem in prin. s. accedit. e. l. de pac. l. ex morte in si. In eadem glo. ibi cum non teneatur vbi pcedit impletio aduersarij ex parte sua. quia tunc idem quod in contractibus nominatio. e. ex ista glo. sic colligit q. necessaria traditio non vestit pactum. secus in traditio ne voluntaria secundum Bar. In eadem glo. ibi valz ad agendum adde quod no. j. de contraben. emptione. l. pacta conuenta post pncipi. magne glo. e. j. de iure iurado. l. sed. e. si possessori. s. i. In eadem glo. ibi ad tempus traditio nis. l. pactum prius factum videtur inesse traditioni. Sed illud est dfe q. traditio non rescindit pactum. s. non est dfe q. ista traditio vestiat pactum quod no. Bal.

Inquis Valer pactum quod quis non te

neatur nisi in quantum facere potest quamuis alius teneatur in solidum hoc dicit. no. per pact. acquiri beneficium quod alias ex natura contractus non competit e. est ar. bec. l. quod va let pactum q. liceat creditori capere debitorem de hoc dicit vt no. per dy. in. l. i. e. j. de li. bo. exbi. In glo. sua ibi in condemnatione e. in. l. de act. s. si. In eadem glo. ibi. s. eleganter quia quod debetur ob reuerentiam persone non potest pacto pmi. facit. l. vltima. l. d. bo. lib. Extra que rit hic glo. si vir e. vxor pariter laborant in opia verum in pari causa habeat maritus hoc privilegium ne conueniantur nisi in quantum facere potest pro marito facit quia reus vt. j. de verbo. ob. l. si seruum. s. sequitur pro vxore facit q. tractat de damno vitando dicit. s. quod in hoc casu magis fauendum est repetenti ar. j. ad ve. ya. marrem e. au. m. ulu e. l. qui filium. s. sabinus secundum. s. si tu penas quod co stante ma. mulier repetat secundum formam. l. vbi ad huc. Ista qd non procederet quia tunc vos debet deseruire coi bus alimentis vt dicit. l. vbi vnde debet formari qd secum dum iura vetera in casu dicit j. e. i. j. de iure cano. possz procedere questio utroq. iurere quando ma. rimonium e. separatum quod quandoq. sepeatur antequa sit can. aliter confirmatum pura per successionem alias assumptione sacri ordinis potest e. clare poni exemplum in muliere mortua e. sic soluto matrimonio per mortem que relinquit heredes e. sic soluto matrimonio qui sunt inopes e. repetunt deie filios alterius matrimonij qui sunt inopes e. repetunt deie ar. qui po. in py. ba. l. assiduis. s. exceptionem Baldus.

Impossibile Quod potest fieri per. l. vel p

statutum potest fieri per pactum hoc dicit Alle gaur ista. l. quod statutum consuetudo e. pactus ad paria iudicantur e. hic no. glo. l. de decretis decur. in rubrica li. x. facit. s. de legi. l. sed ea in verbo couertere istud notabile est verum in his que sunt preter legem sed non in his que sunt prohibita per. l. quia in talibus plus potest. l. e. consuetudo quam pactum vt. s. e. iure gentum. s. e. generaliter e. no. in. l. i. j. l. que sit lon. consuetudo e. j. de reg. iur. l. nec ex pretorio secundum Jaco. bu. In tex. ibi hoc est no. expositionem hanc quod ille qui promittit factus vel ne gorium videtur promittere se facturum e. curaturum quando verba sunt relata in rem ipsam sicut est exemplum hic e. j. loca. l. in. l. locationis e. facit quod no. j. de ver. obl. l. si ita quis. s. ea. l. circa prin. magne glo. secus si verba relata i personam pura promitto non ire non agere nam no. teneor curare ne ab alio catur vel agatur vt in. l. stipulatio ista in prin. e. facit. j. audi. sol. l. incussima de ver. ob. cum filio. s. stipulatus e. j. rem ra. ba. l. procurator. euz petere. In tex. sicut no. similitudinem vnde dicitur assimilari. l. e. p. e. In tex. ibi ne facias homicidium pactum appositum circa delicta negantur non est turpe vt in. l. ex ea parte. s. l. de verbo. ob. s. tunc est turpe quando apponitur affirmatiue ita quod prestat causam delicto vt no. in. l. iure gen. s. si ob maleficium. s. e. e. j. de fiducijs. l. si a reo. s. si. quod tene bene m. Baldus.

Ex causa Falsa cau

sa reddi si liberationem inefficacem vt ope replicationis elidatur hoc dicit bec. l. item reddit inefficacem de legatione e. destructo principio destruitur quicquid ex eo fundatur hoc dicit. l. sequens e. iste due leges quodammodo vadunt ad idem q. vtriusq. dicit qd error officit liberationi e. adde hic quod no. l. de rei ven. m. i magna glo. In tex. ibi submouebit quia obstabit replicatio. In glo. magna ibi cum possunt de pssessione non est dubium quia facti est vt. j. de acqui. posse. l. i. s. si vir vxor. In eadem glo. ibi alias. l. traditio erronea dominium non transfert. In e. glo. ibi. l. si in fi. e. in. l. de ac. s. appellamus. In ead. glo.

ibi per acceptationem. **J. de. bu. dicit** qd acceptatio erro-
nea perimit ipso iure veterem obligationem. quia si error non
impedit translationem domini. ergo non impedit ipsam libe-
rationem que est favorabilior oportet ergo agi ut debitor re-
ponat se in veterem obligationem. **vt. j. de condic. ob. cam. l. si**
quis accepto alias si ageretur veteri subcumbere agens. qz
interat actionem. que non est in rerum natura et cui non po-
test accedere replicat. iuxta no. in simili. l. d. tras. l. ubi pac-
tum. In textu ubi insisti dominus Jacobus dicit qd fuit
mandatum erroneum quod non nocet et re non integra. quia
si fuit delegatio veteris actio est perempta ipso iure. nec
possit iterari. nisi quodam ordine valz actio prius quod o-
bitor reponeret se in veterem obligationem glo. intelligit quod
fuit delegatio in. quia fuit erronea non hz perimere in effe-
ctu veterem obligationem. et facit. **l. de tras. l. cum nota. et. j.**
ad exbi. l. iulianus. s. quantum. Bal.

Pistola. Per epistolam non queritur
alicui ius succedendi hoc dicit
In text. ubi canit sive principaliter scribendo ob
hoc ipsum sive per verba enunciativa. **l. no.**
hic qd verba epistole non mutant substantiam veritatis appa-
rent. in dubio verba epistole hz non inducant nisi probant con-
tra scribentem. **vt. j. de positi. l. publica. s. si. In glo. sua ubi**
s. nos ut adde qd no. insi. de eo cui liber. ca. bona additi in
fi. In eade glo. ubi nisi esse. nam sua lata in petitione hz
ditans tribuit ius et nomē heredis. vt. j. de statu liber. l. sta-
tu liber. a ceteris. s. quimus fm. Bal. de cu. Bal.

Si inter. Condicio tacita interpretativa per
ablativum absolutum potest impleri
hēdi. et ab herede. et hoc etiam dicere videtur glo. ordi. in. l.
si. l. de pac. inter emp. **In text. ubi et cum amicum debi-**
toris qui emerat a creditore debitoris contemplatione.
In text. ubi fructuum percipiendorum ab isto amico.
In text. ubi solutoqz ecce ablativus vim conditionis ha-
bēs. vt. j. de condic. et demon. a testatore. In text. ubi dōe
retur huic amico. et facit. j. de verbo. oblig. l. si ita quis. s. se-
ia. In text. ubi restitueretur per istum amicum eundēqz
emptorem nō. hic qd ius offerēdi cā implēde conditionis
transmittitur ad hēdem in contractibus. et ratio est. quia he-
res tūtur prestare. l. si necessarias. s. de vedēdo de hoc pūc-
to nō. cy. in. l. pe. j. de condic. infer. et ad idem. j. de in diem
adfectio. l. si pcedium. et glo. in dicta. l. secunda de pac. inter
emptorem. Bar. dicit qd tunc ius implēdi conditionem trā-
fit ad heredem quando iam aliquid pūnerat ad eum cui o-
bebat impleri condicio sicut hic pūnerat res que olim fue-
rat debitoris alias condicio non implētur in psonam hēdis
vt infra de verbo. oblig. qui rome. s. augerius super hoc vi-
de. Bal. in dicto. s. de vedēdo. et facit. j. qui. mo. pig. vel hi-
po. sol. l. scur. s. si debitori quod nō.

Pactum. In eo iure quod tangit fiscum valet
pactum inter privatos et prejudiciū
privatorum hoc dicit. **l. no. hāc consequentiam si pactuz**
est iustum ergo servādus. Secundo nota quod onus tri-
butorum est annexum possessioni et possessionem sequitur.
sed ex pacto potest ad illud onus compelli proprietarius
quod nō. **Bal.**

De inofficioso. Temporalis conventio et p-
statio non trahitur ad obli-
gationem perpetuam. **In text. ubi produci. i. extendi sive**
prorogari. No. qd temporalis prestatio alicuius summe ad
ppetuum prejudicium trahēda non est. secundo nota qd in
iusta supplicatio admitti non dōz facit. l. de peti. bono. sub
h. l. l. i. x. iuxta illud. Latonis. Scilicet ē petere quod pos-
sit iure negari.

Amptus. Procuratori vel advoca-
to dōbet sumptus litis re-
stitui. sed non valz pactum de quota hoc dicit
facit infra mā. si non remunerādi. s. maurius. et

J. de prescrip. verb. naturali. s. pe. et vide Innocē. extra de
aliena. tu. c. ex pte libuorum. In text. ubi honestum et iu-
stum vt. j. de procurator. l. actor procura. or. In text. ubi
datum. l. obicum. In glo. sua ubi vt. hic. sed vide vt. hic
dicit de omnia exemplificādo non legalem pōbet iustitiaz.
restringēdam. In. e. ubi de octo nō. qd octo non sunt ps
quota de decē. In. e. ubi quod credo verum contrarium
nō. l. de postula. l. si sub spe. tu. vic qd per nomina quote
nunquā valz ē in cētesima quota. sed ubi non per nomina
quote ponderāda est quātitas nam ubi modus exceditur
psumitur fraus vt ista gl. ubi autem non exceditur modus
vz pactum et ita intelligitur g. o. que est in d. tra. l. si sub spē
istum au. em modum hz arbitrari iudex atēta quātitate li-
us. et facundia aduocati vt nō. j. mā. salarium. Bal.

Impactus. Non est in mora qui habz
pacti exceptionem hoc dicit.
No. qd liberaus per exceptionem pacti libera-
tur postea ipso iure per interitum spēi. et sic pō-
tēdit duas liberationes. Et secunda ē plenior. quam prima.
secundo nō. regulam quod ante moram interit. spēi liberat
debitorem ipso iure conco. j. si certum pe. l. q. re. de verbo
obl. l. si ex leg. cā. et. j. locat. l. si nave saufelli. secus vt i
precedit mora. vt. j. de verbo. obl. l. si servus stipulatus. s.
an filius. et. s. effectus. et. s. rogari. Bal.

Debitor. Servus fructuaris acq-
rit fructuario exceptionē.
et replicationē hoc dicit et hz duas partes. prima
loquitur in fructuario debitore. secunda in fru-
ctuario creditore. **In text. ubi facit. l. acquiri exceptionēz**
fructuario. In text. ubi ad petitionem. l. coadiuvandam
agitur enim veteri actione et super ea fundatur petitio non
super tertio pacto. sed ex eo hēi fundatur replicatio. vt isti.
de replica. s. i. vel vic qd in eodem libello cumulatuz actio et
replicatio hoc modo peto. x. ex cā mutui non obstante pac-
to de non petēdo cum postea feceris pactum de petēdo. et
secundum hoc illud verbum ad petitionēz stat proprie. nec
est aliquid qd repugnat quin procedat talis libellus secūda
Inno. Bal.

Invennerit. Pactum appōsitū
in favorem unius q-
trahentis tū non habet inducere resolutionem
contractus vincinde hoc dicit. **In textu ubi**
convennerit non animo cōtrahēdi sed quia colonus erit de
re meruus et facit. infra de usuris. l. quotiens. s. si colono.
Nota quod licet obligatio sit reciproca tamē potest quo
ad unam partem dissolvi et non dissolviatur quo ad aliam.
Sed contra hoc oppo. quia destructo vno correlatiōnū
destruitur reliquum. quia correlatio requirit duo extrema
vt infra de acceptillatio. l. finali. solutio hic fuit factum pac-
tum non per modum recedēdi a contractu sed ex alia cau-
sa puta quia colonus meruerat istam obligationem. l. autē
contraria loquitur quando per modum recedēdi a contra-
ctu quia tunc est verum quod si recedatur ab vno correlati-
vo destruitur reliquum ad hoc etiam facit quia eadem est
natura correlatiōnū et quod de vno dicitur de reliquo
intelligitur vt. j. l. l. de cupillis. et. l. si. l. de indic. vi. bal.

Qui in futurum. Qui recipit p-
missionem fontis
seu meritum pro aliquo tempore non potest in-
ter. in reperere fontem. Et adde quod hēs. infra
de ver. obl. l. qui rome in prin. Bal.

Si ex altera. Si pactum est ex vna parte
reale ex altera parte persona
le ex ea parte ex qua est reale transit ad heredem ex ea pat-

re ex qua personale est non transiit hoc dicit de iuramento
dicit Innocentius quod semper est personale ex parte
iurantis reale ex parte eius cui iuratur ita nota Innocen.
extra de iurjur. veritatis quod dictum nota. Nota in
hoc. s. posse claudicare pact. et ex una parte sit transiitio
ex altera non secus esset in iudicijs. et quasi iudicijs vt. J. de
arbit. sed interpellatur. s. si ab altera. In tex. ibi beres
meus in primo casu quando dicit. vt ego. In tex. ibi tuo
eo casu quo dicitur est ne a te. Nota. hic distinguit inter
verba scripta in rem et verba scripta in personam nam ver
ba scripta in personam non recipiunt extensionem et idem
dicunt hoc. in verbis prolati a. l. vt. J. quod vi aut elaz aut
qui aliter. s. finali et infra de adu. hoc verba et infra solutio
mari. l. si vero. s. de viro. Baldus.

Emptione. In. l. principaliter tractat de resolutione
contractuum et diuiditur in tres partes quia in
prima parte loquitur de resolutione contractus
contracti solo consensu re integra. In secunda parte loqui
tur quando re ex una parte non integra tamen mediante ac
tu retro simili. In tertia parte loquitur quando re non inte
gra nec mediante actu retro simili. secunda ibi aristo. tertia
ibi illud plane. Secunda subdividitur in duas quia pri
mo ponitur dicitur. secundo ponitur ratio secunda ibi nec quic
quam. Similiter tertia subdividitur in duas quia primo
ponitur dicitur. secundo ponitur ratio. secunda ibi quia eo
modo. Et ad euideniam huius. l. ad. quod tria sunt quo
rum unum non est alterum. s. resolutio exceptio et actio.
Illa lex tractat de solutione et act. non de except. s. glo.
hoc tractat de hoc sed edo. dicit etiam de except. intendit
loqui hoc. l. in. s. illud. Item premitte ad euideniam qd
est reperire triplicem perfectionem circa contractus prima
dicitur perfectio ipsius contractus hoc modo dicimus quod
quidam contractus perficiuntur re. quidam verbis quidam
litteris quidam perficiuntur consensu de quibus solis loqui
tur hoc. l. p. hoc in. de ob. s. si. et tunc sequentibus secun
da perfectio est obligationis et actiois et hoc modo dicimus
quod quando obligatio nascitur a principio quando est con
tractus purus quandoq; nascitur ex post facto puta quan
do existat conditio habuissis nota supra eodem. l. Item
quia tertia et ultima perfectio dicitur quando contractus
trahit secum suum effectum quia deuenitur ad traditionem
ex eo et sic fit executio vt. l. de peri. et como. rei. ven. l. i. et
ibi per cy. et. l. necessario de peri. et como. rei. ven. et ibi per
glo. In tex. ibi obligationibus que solo consensu perficiun
tur. In tex. ibi in negotijs omnibus. id est cum sumus in fi
nibus consensu et non est processum ad aliquam facti tra
ditionem. In tex. ibi dubium non est qd eadem est po
tentia contrariorum unde que nudo consensu contrahuntur
nudo consensu resoluntur hanc rationem reddit littera ista.
qui. mo. col. ab. s. si. In tex. ibi tibi. emptio. In tex.
ibi preteritum. et tradidit. In tex. ibi a te emptore.
In tex. ibi desinere re restituere et facit supra. eodem
si cum emptore. In tex. ibi noue obligationis ad retra
dendum nota primo in hac. l. quod contrarium est eadez
disciplina videt datur talis regula quod sicut est reperire o
tractus qui nudo consensu contrahuntur ita est reperire o
tractus per quos distractus contractus nudo consensu reso
luuntur et facit istud dicitur pro quadam glo. que est de
re. l. mi. l. de tutela quia eadem est potestas distractus et
contractus et adde ad istud principium quod nota Ino.
in capitulo primo de fide instr. et solutio no. in verbo au
stori. quod si emptor cui erat tradita possessio paciscitur qd
pretium ab eo non petatur re tradita possessione venditori
quod facta retraditione scms preabulis est resolutus dicit
quidam qd ope exceptionis. vt. s. eo. si cum emptore glo. di
cit ipso iure qd paria sunt re esse integram. vel integram. vt i
n. nequicq. et ar. J. de fidei. l. vranus. s. sed cum tuo.